
2022, Año de la Nueva Constitución del Estado de Nuevo León 

SERVICIOS DE 

AGUA Y 
DRENAJE 
DE MONTERREY, I.P.D. 

EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 

 

NUEVO LEÓN 

ACTA SEXTA 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE 
DIFERIMIENTO DE FALLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO Y CONCEPTUALES 
QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN LA EFICIENCIA Y 
OPERATIVIDAD DE 22 SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL CUMPLIMIENTO 
DE LA NOM-001-SEMARNAT-2021, LA NOM-003-SEMARNAT-1997 

Y LA NOM-004-SEMARNAT-2002 

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 16:30 horas del día 23 de marzo del 2023, día y 

momento señalados en el Acta de Fallo Técnico y Apertura Económica, celebrada el día 21 de marzo 

del 2023 a las 16:00 horas, encontrándose reunidos en el Auditorio de Oficinas Generales de 

Servicios de Agua y Drenaje de Monterrey, I.P.D., sito en la calle Mariano Matamoros No. 1717 

Poniente, Colonia Obispado en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, el Representante Suplente de 

la Convocante, miembros del Comité de Adquisiciones de Servicios de Agua y Drenaje de Monterrey, 

I.P.D., licitantes e invitados cuyos nombres aparecen al final de la presente acta; con fundamento en 

lo dispuesto por los artículos 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de 

Servicios del Estado de Nuevo León, 79 del Reglamento de la Ley en Comento y demás relativos a 

los ordenamientos legales antes citados, procede a notificar el DIFERIMIENTO al acto de Fallo 

relativo a la Licitación Pública Nacional Presencial No. SADM-GCS-COP-001/2023 relativa a 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO Y CONCEPTUALES QUE PERMITAN LA 

IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN LA EFICIENCIA Y OPERATIVIDAD DE 22 SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL 

CUMPLIMIENTO DE LA NOM-001-SEMARNAT-2021, LA NOM-003-SEMARNAT-1997 Y LA NOM-

004-SEMARNAT-2002, lo anterior con fundamento al artículo 79 del Reglamento de la Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León. 

Por lo anterior, el acto de Fallo se DIFIERE para el día 30 de marzo del 2023 a las 16:00 horas. 

www.nl.gob.mx  
VIS 

Matamoros 1717 Pte. Col. Obispado, Mty, N.L. C.P. 64060 I Tel. 81 2033 2033 



621--tn 
LIC. AN LU ORTEGA MORENO 	 LIC. JUAN SI 

2/4 

ANO HERNANDEZ SENA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

Acta Sexta 
Diferimiento de Fallo 

Siendo las 17:00 horas del día 23 de marzo del 2023, los asistentes manifestaron su conformidad 

con el desarrollo y determinaciones del mismo, señalándose que la omisión de firma por parte de los 

licitantes no invalidará el contenido y los efectos del acta, poniéndose a partir de esta fecha a 

disposición de los que no hayan asistido para efectos de notificación 

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman 

el presente documento los que intervinieron en el acto. 

POR LA CONVOCANTE 

C.P. FRANCISCO JAVIER CARRILLO HERNANDEZ 
DE LA GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

MIEMBROS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE 
SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 

   

CON VOZ Y VOTO 

       

   

PRESIDEN SUPLENTE 

  

C.P. FRANCISCO JAVIER CARRILLO HERNANDEZ 

DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, DE 	GOBIERNO 	DEL 	ESTADO, 
I.P.D., REPRESENTANTE SUPLENTE. 	REPRESENTANTE. 



DIRECTOR DE SANEAMIENTO DE 
SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE 
MONTERREY, I.P.D., (ÁREA REQUIRENTE). 

 

ING. 

NERI E T  

    

     

     

     

     

  

RAMÍREZ SANTOS 

( 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

Acta Sexta 
Diferimiento de Fallo 

CON VOZ 

DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA 
GUBERNAMENTAL DE GOBIERNO DEL 
ESTADO, REPRESENTANTE SUPLENTE. 

DE LA GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS DE SERVICIOS DE AGUA Y 
DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D., 
SECRETARIO TÉCNICO. 

ARO. DI 
DEJANDO SALVAGUAR 

LA 

A MA TINEZ RIVERA 
LTADE DE COMPROBACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 

ANSPARENCIA GUBERNAMENTAL 

DE LA COORDINACIÓN DE AUDITORIA 
INTERNA DE SERVICIOS DE AGUA Y 
DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D., 
REPRESENTANTE SUPLENTE. 

C.P. JESÚS ALBUFW PAZ MORALES 
	

ING. 	URO UADALU E QUIROGA COSTILLA 

INVITADO 

DE LA DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO DE 
SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE 
MONTERREY, I.P.D. 

ING. KHARLA NKA AGUILAR LIMÓN 



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

Acta Sexta 
Diferimiento de Fallo 

LICITANTES 

GALHER AMBIENTAL, S.A DE C.V. 	 LIQUIDTEK, S. 	E C 

C. GU V 	YMUNDO GALLO 	 C. FEDERICO ENRIQU CASARES LÓPEZ 
VI LANUEVA 

KEPTER MÉXICO, S.A. DE C.V. 

C. JOSÉ D 10 CHAPA TREVIÑO 

La presente hoja forma parte integral del Acta Cuarta, relativa al Diferimiento de Fallo Técnico y Apertura 
Económica de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SADM-GCS-COP-001/2023. 

4/4 



SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 
GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

DIFERIMIENTO DE FALLO 
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO Y CONCEPTUALES QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACIÓN DE 
MEJORAS EN LA EFICIENCIA Y OPERATIVIDAD DE 22 SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NOM-001-SEMARNAT-2021, LA NOM-003-SEMARNAT-1997 
Y LA NOM-004-SEMARNAT-2002 

LISTA DE ASISTENCIA 

COMITÉ DE ADQUISICIONES 

NOMBRE DE FUNCIONARIOS DEPENDENCIA La 
-,==1----41.-------, 

Lic. Alfredo García Cervantes 
C.P. Francisco Javier Carrillo Hernández 

Gerencia de Compras y Servidos 
 

-rWr 

Lic. José David Olivo Guzmán 
Dr. Ervey Sergio Cuellar Tijerina ,,, 
Lic. Juan Luis Ortega Moreno / 
Lic. Yarely Guadalupe Rivera Rodríguez 

Representante 	de 	la 	Dirección 	Jurídica 	de 	la 
Convocante 

6ar.:. -t--t. _ 

Lic. Gloria María Morales Martínez 
Lic. Adriana Alejandra Rodríguez Padilla 
Lic. Juan Silvano Hernández Sena *I 
Lic. Rubén Dario lzaguirre Guajardo 
Lic. Luis Fernando González García 
Lic. Patricia Mata Flores 
Lic. Jorge Luis Pérez Licea 
Lic. Sylvia Gabriela Torres Camarillo 
Lic. Yadira Guadalupe Agundis Pérez 
Lic. Retzi Quintanilla Flores 

Representante de la Secretaría de Administración del 
Gobierno del Estado. 

Lic. Maria Teresa Herrara Tallo 
Lic. Angélica Verónica Ayala García 
C.P. Erika Yadira González Gómez 
C.P. Karina Laredo López 
C.P. Patricia Graciela Torres Gauna 
Lic. Yadira Faz Cadillo 
Lic. Abraham Lizardo Silva 
C.P. Gilberto Alvarado Cisneros 
Lic. Verónica Elizabeth Santana Torres 
C.P. Agustín Guadalupe Alonso Torres 
Ing. Luis Jesús Cavazos Ovalle 	1..../ 
Arq. Diana Luisa Martínez Rivera 

Representante 	de 	la 	Contraloría 	y Transparencia 
Gubernamental de Gobierno del Estado. 

0  
41111 /11  

111111. 

C.P. Jorge Cristóbal Sepúlveda Treviño 
C.P. María Luisa Moreno Flores 
C.P. Jesús Alberto Paz Morales ...../ 

Representante de la Coordinación de Auditoria Interna 
de la Convocante 

ét) 

Ing. Arturo Guadalupe Quiroga Costilla 
Lic. Alan Agerico Garza Buenrostro Gerencia de Compras y Servicios 

Ing. Heriberto Ramírez Santos Representante del Área Requirente de la Convocante 
(Director de Operaciones) 

(----- 



NOMBRE 

Ing. Kharla Jovanka Aguilar Limón 

DEPENDENCIA YI0 EMPRESA 

De la Dirección de Saneamiento 

Lic. Ma. Antonia Alemán Huerta De la Dirección de Saneamiento 

Ing. Victor Cruz Villagrana Reyes De la Dirección de Saneamiento 

FIRMA 

SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 

GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

DIFERIMIENTO DE FALLO 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO Y CONCEPTUALES QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACIÓN DE 
MEJORAS EN LA EFICIENCIA Y OPERATIVIDAD DE 22 SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NOM-001-SEMARNAT-2021, LA NOM-003-SEMARNAT-1997 
Y LA NOM-004-SEMARNAT-2002 

LISTA DE ASISTENCIA 

INVITADOS 



SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 
GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-001/2023 

DIFERIMIENTO DE FALLO 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO Y CONCEPTUALES QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACIÓN DE 
MEJORAS EN LA EFICIENCIA Y OPERATIVIDAD DE 22 SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NOM-001-SEMARNAT-2021, LA NOM-003-SEMARNAT-1997 
Y LA NOM-004-SEMARNAT-2002 

LISTA DE ASISTENCIA 

PARTICIPANTES 

EMPRESA REPRESENTANTE FIRMA 

(.o.lher 	Ata jefikal 	SA iSeCN. 6,34cwo RmvAúnáD (-nallo Qk \1onueva 

L rsa rircetA )  51 	ae--07 Ene Larca es-ktieutr Cer3/994S t.z  49-42- ._-, 

-1 r 1-  Fik /11  Vil  t(of SAMV DM/ 11) (f+APÁ -1- 
".. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

